
 
 

Comune di Caraffa di Catanzaro (CZ) 

Via Dott. PETA Scanderberg 

88050 Caraffa di Catanzaro 

Tel 0961.957811 – fax 0961.953703 

 tecnicocaraffacz@pec.it 

 

UFFICIO DEL SINDACO 

 

Ordinanza n. 38/2019 del 07 ottobre 2019- 

 

Oggetto:  Interruzione attività didattiche del Plesso Scolastico Comunale. 

   

IL SINDACO 

Premesso che 

 Il 07 Ottobre 2019 ore 08:11 è stata registrata una scossa di terremoto di magnitudo 4 

e profondità 26.9 km a Caraffa di Catanzaro (CZ).  

 A seguire la prima scossa,  alle 8:13 una seconda scossa di 2.0 ad una profondità di 21 

km, ha interessato nuovamente il territorio di questo Comune. 

 

Rilevato che  

Con propria Ordinanza n. 37/2019 del 07 ottobre 2019 ha ordinato la sospensione 

dell’attività didattica, a titolo precauzionale, delle scuole di ogni ordine e grado a tutela della 

pubblica incolumità, per il giorno giovedì 07 ottobre 2019, al fine di consentire una verifica 

delle condizioni di sicurezza della struttura attualmente destinata alle attività didattiche; 

 

Che, nonostante sia stato accertato, da un primo esame visivo condotto dall’Area Tecnica 

Comunale, l’assenza di problemi e segnali che possano far pensare a situazioni di pericolo, si 

ritiene (essendo stato il Comune di Caraffa di Catanzaro l’epicentro del sisma) opportuno ai 

fini di cautela estendere la sospensione delle attività didattiche anche per il giorno 

08/10/2019 

 

Visto l’art. 54, comma4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

ORDINA 

1. La sospensione dell’attività didattica delle scuole di ogni ordine e grado per la data 

dell’8/10/2019. 

2. L’accesso agli edifici scolastici sarà consentito esclusivamente ai componenti 

dell’Ufficio tecnico comunale per le necessarie verifiche delle condizioni di sicurezza. 

3. Il responsabile del procedimento è l’architetto Vito MIGLIAZZA, quale responsabile 

dell’Area tecnica Comunale. 

mailto:tecnicocaraffacz@pec.it


DISPONE 

la pubblicazione del presente provvedimento presso l’Albo pretorio on-line di questo 

Comune, la sua trasmissione alle Autorità Scolastiche, all’Ufficio di Polizia Municipale, alla 

Protezione Civile Regionale,  alla locale Stazione Carabinieri e, per opportuna e doverosa 

conoscenza, alla Prefettura di Catanzaro - UTG. 

 

DISPONE ALTRESI’ 

la sua massima diffusione nel territorio Comunale  

 

 

AVVERTE ALTRESÌ 

Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale presso il Tribunale 

Amministrativo Regionale della Calabria entro il termine di giorni 60 dalla ricezione della 

stessa ovvero ed in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il 

termine di giorni 120 decorrenti sempre dalla ricezione della presente ordinanza. 

 

                                                                                                                 Il Sindaco 

                                                                                f.to Dott. Antonio Giuseppe SCIUMBATA 

 


